
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 70/2001 (Δ’  118) 
απόφασης της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων ως προς το αναδασωτέο τμήμα (με 
χαρακτηρισμό δασική έκταση), της υπαγόμενης 
έκτασης εμβαδού 3.514,25 τ.μ. στις διατάξεις του 
άρθρου 67 του ν. 998/1979, (Α΄ 289), η οποία βρί-
σκεται στη θέση «ΚΟΛΛΕΣ», Τοπικής Κοινότητας 
Φαρακλάτων, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς, επειδή δεν 
υπάγονται πλέον στις διατάξεις της δασικής νο-
μοθεσίας.

2	 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 184863/2016 
(Δ́  33/2017) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Απο- 
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου, όπως ισχύει σήμερα, για τρία 
εδαφικά τμήματα (267 τ.μ. + 51 τ.μ. + 9 τ.μ.) συνολι-
κού εμβαδού 327 τ.μ., που βρίσκονται στη περιοχή 
Μονοπολάτων Τ.Κ. Μονοπολάτα, Δήμου Παλικής, 
Π.Ε. Κεφαλονιάς, επειδή η ανωτέρω έκταση κατά 
πλάνη περί τα πράγματα κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα και επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς κυ-
ρωμένου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές 
και τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης. 

3	 Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης και 
δικαστικών εξόδων για ακίνητα που έχουν απαλ-
λοτριωθεί με την υπό στοιχεία Δ12α/ο/33635/ 
21.06.2000 (Δ’ 399) απόφαση του Υπουργού Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων για 
την επίσπευση από το δημόσιο της διευθέτησης 
του ρέματος Χαλανδρίου από Λακωνίας μέχρι 
Μεσογείων (Αττικής) στους Δήμους Αμαρουσίου, 
Χαλανδρίου. 

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 116794	 (1)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 70/2001 (Δ’ 118) 

απόφασης της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων, ως προς το αναδασωτέο τμήμα 

(με χαρακτηρισμό δασική έκταση), της υπαγό-

μενης έκτασης εμβαδού 3.514,25 τ.μ. στις δια-

τάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979, (Α΄ 289), 

η οποία βρίσκεται στη θέση «ΚΟΛΛΕΣ», Τοπικής 

Κοινότητας Φαρακλάτων, Δημοτικής Ενότητας 

Αργοστολίου, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφα-

λονιάς, επειδή δεν υπάγονται πλέον στις διατά-

ξεις της δασικής νομοθεσίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α΄ 289) όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 159), 

2) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις»,

3) το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’143),όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’156),

4) την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16-5-2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 210

2019

17.04.2025 20:48:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2020 Τεύχος Δ’ 210/15.04.2025

5) των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63), 

6) το π.δ. 6/2022 (Α’ 17),  
7) την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1), 

8) την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση περί ανάρτησης δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφα-
λονιάς η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-
2022 (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω 
ενσωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων,

9) την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022 
(Β΄ 4528) κοινή απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού και Γ.Γ. 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
περί εξουσιοδότησης υπογραφής,

10) τον μερικώς κυρωμένο χάρτη σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 354435/12-10-2022 (Δ΄ 707) απόφαση του Γ.Γ. 
Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

11) την υπ’ αρ. 70/2001 (Δ΄ 118) απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 
την οποία έκταση εμβαδού 378 στρεμμάτων κηρύχθηκε 
αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς,

12) την υπ’ αρ. 59/2024 (ΑΔΑ: 69Π84653Π8-Ξ97) από-
φαση της Επιτροπής Δασολογίου Π.Ε. Κεφαλονιάς περί 
υπαγωγής συνολικής έκτασης εμβαδού 3.514,25 τ.μ. 
στις διατάξεις του άρθρου 67 του ν. 998/1979 (Α΄ 289), 
που βρίσκεται στη θέση «ΚΟΛΛΕΣ», Τοπικής Κοινότη-
τας Φαρακλάτων, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου, 
Δήμου Αργοστολίου χαρακτηρίστηκε «ως δασική 
έκταση», 

13) το υπ’ αρ. 67740/19-02-25 έγγραφο Διεύθυνσης 
Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών περί μη άσκησης 
προσφυγής κατά της ανωτέρω απόφασης της Επιτροπής 
Δασολογίου, 

14) την υπ’ αρ. 268400/07-06-2024 σχετική αίτηση του 
Ζαχαράτου Βασιλείου-Γεράσιμου του Παναγή,

15) την υπ’ αρ. 86725/06-03-2025 σχετική εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Κεφαλονιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 70/2001 (Δ΄ 118) 
απόφαση αναδάσωσης της Γενικής Γραμματέως Περι-
φέρειας Ιονίων Νήσων, ως προς το αναδασωτέο τμήμα 
με χαρακτηρισμό δασική έκταση συνολικού εμβα-
δού τριών χιλιάδων και πεντακοσίων δεκατεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων και είκοσι πέντε εκατοστών 
(3.514,25 τ.μ.) της υπαγόμενης έκτασης στις διατάξεις 
του άρθρου 67 του ν. 998/1979, (Α΄ 289), σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 59/2024 (ΑΔΑ: 69Π84653Π8-Ξ97) απόφαση 
της Επιτροπής Δασολογίου Π.Ε. Κεφαλονιάς, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «ΚΟΛΛΕΣ», Τοπικής Κοινότητας 
Φαρακλάτων, Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου, Δή-
μου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφαλονιάς, επειδή δεν υπάγε-
ται πλέον στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και 
επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερικώς κυρωμένου 
δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις οριστικές και τελεσί-
δικες αποφάσεις της Διοίκησης.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στον συνημμένο 
χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ87 των 
κορυφών αυτών. 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.  



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2021Τεύχος Δ’ 210/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2022 Τεύχος Δ’ 210/15.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 27 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 117191	 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 184863/2016 
(Δ΄ 33/2017) απόφασης του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδος και Ιονίου, όπως ισχύει σήμερα, για 
τρία εδαφικά τμήματα (267 τ.μ. + 51 τ.μ. + 9 τ.μ.) συ-
νολικού εμβαδού 327 τ.μ., που βρίσκονται στη πε-
ριοχή Μονοπολάτων Τ.Κ. Μονοπολάτα, Δήμου Πα-
λικής, Π.Ε. Κεφαλονιάς, επειδή η ανωτέρω έκταση 
κατά πλάνη περί τα πράγματα κηρύχθηκε ως ανα-
δασωτέα και επιβάλλεται η εναρμόνιση του μερι-
κώς κυρωμένου δασικού χάρτη, σύμφωνα με τις 
οριστικές και τελεσίδικες αποφάσεις της Διοίκησης. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α΄ 289), όπως η παρ. 4 έχει αντικατασταθεί με 
την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλ-
λοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 159), 

2) τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις»,

3) το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθε-
τικού Περιεχομένου (Α’143), όπως κυρώθηκε με τον 
ν. 4824/2021 (Α’156), 

4) την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 2415),

5) των άρθρων 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών στο ΥΠΕΝ» (Α’ 63), 

6) την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25-8-2022 (Β΄  4528) απόφαση «περί εξουσιοδότηση 
υπογραφής»,

7) το π.δ. 6/2022 (Α’ 17/2022), 
8) την υπ’ αρ. 184863/2016 (Δ΄ 33/2017) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ-
βαδού 0,450 στρεμ., η οποία δεν εξαιρεί τις ανέκαθεν 
μη δασικές εκτάσεις, 

9) την υπ’  αρ.  7334/15-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) απόφαση περί ανάρτησης δασικού χάρτη της 
ΠΕ Κεφαλονιάς, η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 7314/17-01-2022 (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη 
τροποποίησης λόγω ενσωμάτωσης διορθώσεων πρό-
δηλων και την υπ’ αρ. 354435/13-10-2022 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας «Μερική κύρωση δασικού χάρτη της 
ΠΕ Κεφαλονιάς» (Δ΄ 707),

10) την υπ’ αρ. 93355/11-03-2025 σχετική θετική εισή-
γηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλονιάς,

11) το υπ’ αρ. 577403/21-11-24 έγγραφο για σύνταξη 
φωτοερμηνείας έκτασης,

12) την υπ’ αρ. 22927/21-01-25 έκθεση φωτοερμηνεί-
ας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ.  18483/2016 
(Δ΄ 33/2017) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς, για τρία εδαφικά τμήματα (267 τ.μ. + 51 τ.μ. + 
9 τ.μ.) συνολικού εμβαδού τριακοσίων είκοσι επτά τετρα-
γωνικών μέτρων (327 τ.μ.), που βρίσκονται στη περιοχή 
Μονοπολάτα Τ.Κ. Μονοπολάτα, Δήμου Ληξουρίου, Π.Ε. 
Κεφαλονιάς, τα οποία στον δασικό χάρτη έχουν οριοθε-
τηθεί και εμφανίζονται με την ένδειξη ΑΑ και ΑΝ, ο οποίος 
έχει μερικώς κυρωθεί με την υπ’ αρ. 354435/13-10-2022 
(Δ΄ 707) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Η ανωτέρω 
απόφαση δεν εξαιρεί τις ανέκαθεν μη δασικές εκτάσεις. 
Από την φωτοερμηνεία προκύπτει, ότι κατά το χρόνο 
που κηρύχθηκε αναδασωτέα η ανωτέρω έκταση δεν 
καλυπτόταν από δασική βλάστηση που να προσδίδει 
δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου κατά πλάνη περί τα 
πράγματα κηρύχθηκε ως αναδασωτέα και επιβάλλεται 
η εναρμόνιση του μερικώς κυρωμένου δασικού χάρτη, 
σύμφωνα με τις οριστικές και τελεσίδικες αποφάσεις της 
Διοίκησης. 

Τα ανωτέρω τρία τμήματα περιγράφονται στο συνημ-
μένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ 87 
των κορυφών αυτών. 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2023Τεύχος Δ’ 210/15.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2024 Τεύχος Δ’ 210/15.04.2025

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 27 Μαρτίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών  
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής  
Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 54224	 (3)

Ειδοποίηση παρακατάθεσης αποζημίωσης και δι-
καστικών εξόδων για ακίνητα που έχουν απαλ-
λοτριωθεί με την υπό στοιχεία Δ12α/ο/33635/ 
21.06.2000 (Δ’ 399) απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 
για την επίσπευση από το δημόσιο της διευθέ-
τησης του ρέματος Χαλανδρίου από Λακωνίας 
μέχρι Μεσογείων (Αττικής) στους Δήμους Αμα-
ρουσίου, Χαλανδρίου. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), 
2. τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)  - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184) ,

3. το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

4. το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών,

5. το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

6. τo π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),  

7. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

8. το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),  

9. την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3), και αφού είδαμε:

1. Την υπό στοιχεία Δ12α/ο/33635/21.06.2000 (Δ’ 399) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων με την οποία απαλλοτριώθηκαν 
τα ακίνητα που περιγράφονται στο θέμα.

2. Τον πίνακα παρακατάθεσης αποζημίωσης ακινή-
των με ημερομηνία 15.06.2021, όπως έχει συνταχθεί σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 2677/2019 απόφασης του Εφετείου 
Αθήνας και της υπ’ αρ. 1301/2020 απόφασης του Άρειου 
Πάγου, ειδοποιούμε:

1. Τα πρόσωπα, που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα 
δικαιώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με 
την απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αποζη-
μίωση των εκτάσεων και των επικειμένων τους, όπως 
σημειώνονται στα σχετικά κτηματολόγια, έχει κατατεθεί 
στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων Αθηνών με την 
έκδοση του υπ’ αρ. 22671/13.03.2025 γραμματίου παρα-
καταθήκης ποσού 646.545,00 ευρώ.

Η αποζημίωση έχει κατατεθεί υπέρ των φερόμενων 
ως ιδιοκτητών κατά τις ενδείξεις των σχετικών κτηματο-
λογίων, σε συνδυασμό με τις ενδείξεις της καθοριστικής 
των αποζημιώσεων απόφασης και θα καταβληθεί στα 
πρόσωπα που θα αναγνωριστούν δικαιούχοι με δικα-
στική απόφαση.

2. Τους δικηγόρους, που παραστάθηκαν υπέρ των 
προσώπων που έχουν ή αξιώνουν εμπράγματα δικαι-
ώματα στα ακίνητα που έχουν απαλλοτριωθεί με την 
απόφαση που αναφέρεται στο θέμα, ότι η αμοιβή τους 
έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
Αθηνών με την έκδοση του υπ’ αρ. 22670/13.03.2025 
γραμματίου παρακαταθήκης ποσού 600,00 ευρώ υπέρ 
του δικηγορικού συλλόγου Αθηνών.

Η ειδοποίηση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 26 Μαρτίου 2025

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2026 Τεύχος Δ’ 210/15.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*04002101504250008*


